24.02.2022г. №14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВОК ПЛАТЫ ЗА ЕДЕНИЦУ ОБЬЕМА ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ (ДРЕВЕСИНЫ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ) В ОТНОШЕНИИ ЛЕСНЫХ УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗЕМЛЯХ ТАРГИЗСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10 2003 года №131 ФЗ, статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2018 года №1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства», руководствуясь Уставом Таргизского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Установить ставки платы за единицу объёма лесных ресурсов (древесины лесных насаждений) в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности Таргизского муниципального образования (Приложение №1)
2. Опубликовать постановление разместив на официальном сайте администрации Таргизского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
4.Контроль исполнения постановления оставляю за собой

Глава Таргизского
муниципального образования
В. М Киндрачук

Приложение №1
к постановлению
администрации Таргизского
муниципального образования
№14 от 24.02.2022г.

СТАВКИ
Платы за единицу объёма лесных ресурсов (древесины лесных насаждений) в отношении лесных участков, расположенных на землях Таргизского муниципального образования

	№ п/п
	Породы лесных насаждений
	Разряды такс
	Расстояние вывозки, км
	Ставки платы, рублей за 1 плотный куб.м

	Деловая древесина без коры
	Дровяная древесина (в коре)

	крупная
	средняя
	мелкая

	1
	Сосна
	1
	До 10
	82,24
	60,12
	30,06
	2,34

	2
	10,1-25
	76,32
	54,54
	27,36
	2,34

	3
	От 25,1
	64,98
	46,26
	23,4
	1,98

	2
	Лиственница
	1
	До 10
	66,96
	48,24
	24,12
	2,34

	2
	10,1-25
	61,02
	43,92
	21,78
	1,98

	3
	От 25,1
	51,84
	36,9
	18,54
	1,98

	3
	Ель,пихта
	1
	До 10
	75,96
	54,18
	27,36
	2,34

	2
	10,1-25
	68,94
	48,78
	24,48
	2,34

	3
	От 25,1
	58,14
	41,94
	20,88
	1,98

	4
	Береза
	1
	До 10
	41,94
	30,06
	15,12
	2,34

	2
	10,1-25
	38,34
	27,36
	13,86
	2,34

	3
	От 25,1
	32,76
	23,4
	11,52
	1,98

	5
	Осина, ольха белая, тополь
	1
	До 10
	8,28
	5,94
	3,24
	0,36

	2
	10,1-25
	7,92
	5,58
	2,7
	0,36

	3
	От 25,1
	6,66
	5,04
	2,34
	0,36

	6
	Кедр
	1
	До 10
	101,34
	72
	36
	2,7

	2
	10,1-25
	92,16
	65,7
	32,76
	2,7

	3
	От 25,1
	78,3
	55,8
	27,72
	2,34

Примечание:
[bookmark: _GoBack]1.К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры от 25 см и более, к средней- диаметром от 13 до 24 см, к мелкой- диаметром от 3 до 12 см.
Диаметр дровяной древесины липы измеряется без коры, остальных пород лесных насаждений- в коре.
2.Выбор разряда такс производится для каждого лесного квартала исходя из расстояния от центра лесного квартала до ближайшего пункта, откуда возможна погрузка и перевозка древесины железнодорожным транспортом, водным транспортом или сплав древесины (далее- погрузочный пункт).
При расположении погрузочного пункта на расстоянии свыше 100 километров при выборе разряда такс учитывается расстояние от центра лесного квартала до автомобильной дороги с твердым покрытием, а ставки платы понижаются на один разряд такс.
3.Ставки дифференцированы по лесотаксовым районам, деловой и дровяной древесине ( с делением деловой древесины по категориям крупности), а также в зависимости от расстояния вывозки древесины (по разрядам такс).

Глава Таргизского
муниципального образования
В. М Киндрачук